
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 1 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Processos Administrativos 10 .................................................. 
Relatório

Diárias 12 ................................................................................ 

Poder Legislativo
Licitações

Inexigibilidade 16 .................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 527/2024

                  DATA: 06 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  OS  ALUNOS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item
II,  letra  “g”,  da  Lei  Orgânica  do  Município  e  conforme  Memorando  nº  058/2024,  da
Secretaria Municipal de Educação

R E S O L V E

Designar os alunos do Colégio Estadual de Quatro Pontes, abaixo relacionados, para
representar o município no 2° Dia do Agronegócio do Colégio Estadual Frentino Sackser, no
dia  08  de  agosto  de  2024,  no  Município  de  Marechal  Cândido  Rondon –  PR,  sendo
responsabilidade do município as despesas de transporte.

NOME DOCUMENTO
ALEHANDRO MATTHEUS VIANA 159******60
ANA FLÁVIA PAETZOLD ZELENSKI 114******97
ANTONIO GABRIEL AMARAL TEIXEIRA 123******65
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS PEREIRA 113******13
ARIEL JANDREI FENNER GRIEP 093******01
BIANCA LUÍZA KUHN 114******01
CARLOS FELIPE DIAS SIMON 129******25
CAROLINE EDUARDA BURG 042******70
FERNANDA EMANUELA LEONIDAS ASSMANN 115******16
JOÃO VÍTOR PAETZOLD 109******07
JONATAN EDUARDO LILL GONÇALVES 800******28
JOSÉ AUGUSTO MARION DE SOUZA 800******38
JULIANA THAIS THOMAS 115******58
KAUÃ RICARDO SIMON 097******24
LETICIA QUEIROZ HAAS 047******006
LUIS CARLOS BENITEZ DE LIMA 094******82
MARIA HELOISA BORGES GOMEZ 142******48
PIETRA BECKER 102******98
SOFIA CRISTINE REICHERT 011******00
VICTOR HUGO CLECIO BAUER BORCHARDT 801******12
VINICIUS AUGUSTO BIEGER 102******19
VITORIA GABRIELA OHLWEILER WIEBUSCH 098******05
DANIEL ADLER DA SILVA SOBRINHO 110******35
NILCE TEREZINHA STEIN 008******51
ANA JULIA DOS SANTOS PERIARDE 144******97
ANA JULIA MEURER DE MOURA 05***60
ANA PAULA DA SILVA 153******01
EMILLY APARECIDA GRACINO ROEPKE 145******20
ENZO KEMPA SANTOS 098******10
FERNANDO VICICIUS RODRIGUES FISCHER DA ROSA 116******69
GABRIEL DEWES DA FONSECA 131******09
GABRIEL MARCELO GIBBERT 093******06

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 2 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


GABRIEL SCHULZ BURG 110******60
GUILHERME PHILIPPSEN NUNES 091******14
HUMBERTO MATIAS DA SILVA 137******82
JOAO PAULO DE OLIVEIRA GOMES 013******60
KEMILY CAROLAINE GONÇALVES 15***01
LUIS DARIO BARON 130******92
MARIA BRUNA BARROS DOS SANTOS SILVA 127******50
MARIA EDUARDA ANTUNES MACHADO 092******23
SABRINA BATISTA VIEIRA 046******86
SAMUEL DE LARA 144******95
SERGIO HENRIQUE SOUZA RAMOS NAZARIO 612******84
TAYNARA ELOISA KUNKEL 107******19
THALYA VICTÓRIA DA SILVA 116******06
RENAN RAFAEL WACHHOLZ 119******28
FELIPE EDUARDO MARQUES DELFINO DA SILVA 115******35
PAULO GUSTAVO GALETI 068******05

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 06 de agosto de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                           PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 3 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 528/2024

                  DATA: 06 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  OS  ALUNOS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item
II,  letra  “g”,  da  Lei  Orgânica  do  Município  e  conforme  Memorando  nº  059/2024,  da
Secretaria Municipal de Educação

R E S O L V E

Designar os alunos do Colégio Estadual de Quatro Pontes, abaixo relacionados, para
representar o município no II Painel de Profissões do Colégio Estadual Eron Domingues,  no
dia  08  de  agosto  de  2024,  no  Município  de  Marechal  Cândido  Rondon –  PR,  sendo
responsabilidade do município as despesas de transporte.

NOME DOCUMENTO
ALYSSON EDUARDO RIBEIRO 115******23
ANDRÉ AFONSO SCHNEIDER 117******00
BRUNA GABRIELA NARDI 106******19
EDUARDO AUGUSTO HAHN 111******16
GABRIELI DA SILVA WEBER 117******36
GABRIEL LUIS SELHORST 106******30
GABRIELY LARA DE OLIVEIRA 118******54
GUSTAVO LENHARD DA SILVA BENS 128******52
JAMES MAKAULLYN MACHADO SOUZA 118******73
JULIA BEATRIZ SIEBERT 092******17
JULIA PICHLER BOURSCHEIDT 109******10
KAIO HENRIQUE ROEHRS 117******29
KAUÃ PEIXOTO GOMES 128******93
LAURA BEATRIZ BORGES GOMEZ 142******55
LETÍCIA NAIARA HEIDRICH 108******35
LUCIANO EDUARDO RAMBO 117******13
MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA 138******46
NILMAR INACIO GHISLERI LINCK 105******12
PABLO HENRIQUE DA SILVEIRA 161******48
RAFAEL LUIS MÜLLER 089******05
SAMARA LETÍCIA KLIEMANN 090******75
SAWYER IGOR ASSMANN 105******05
VITOR GABRIEL APARECIDO DA SILVA FELIPE 103******81
KAUÃ GUSTAVO DOS SANTOS NOGUEIRA 119******07
LARISSA GUISOLFI 123******07
NADIA MOHR DAL'ACQUA 903******91
ADRIAN LUCAS NEUMANN SOARES 146******25
CLARA CRISTINA HEERDT SCHNEIDER 153******64
GABRIEL GAZZIERO DA FONSECA 800******67
GUILHERME JOÃO HORN 930******04
GUSTAVO EMMANUEL FAITA STELTTER 107******58
ISABELLA ZARICHTA SCHEIDT 878******44

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 4 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


JOÃO ANTONIO VIZZONI FERREIRA PACHECO 432******26
JULIO RAFAEL BOGORNI JEGGLI 086******30
LIVIA EDUARDA RODRIGUES DA ROSA 106******75
MIGUEL ANGELO BOCK BOHN 115******86
MURILO PETERS DAMAS 109******02
PÂMELLA DE OLIVEIRA ALVES 090******20
SHERON EMANUELLE ILGENFRITZ MATTHES 128******76
VANESSA DELLA MEA BORREA 046******10
VITORIA KAMILY AULER BECKER 098******46
NATALIA EDUARDA MEIRELES FERREIRA WAMMES 0893******64
EDUARDA GOMES DA SILVA 115******37
JOAO GABRIEL HENZ MULLER 128******971
NATHALIA CAMILI TRETER KNIPHOFF 149******48

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 06 de agosto de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                           PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 5 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 529/2024

DATA: 06 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA:  CREDENCIA  SERVIDORES
MUNICIPAIS  PARA  CONDUÇÃO  DE
VEÍCULOS  OFICIAIS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

           O Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item II, letra “g”,
da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 1651/2015 e memorando nº 017/2024, do
Departamento de Patrimonio e Controle de Frotas.

R E S O L V E

Artigo 1º - Credenciar o servidor abaixo, para a condução de veículos oficiais leves, nos
termos  da  Instrução  Normativa  da  Unidade  de  Controle  Interno  nº  001/2009  e  suas
alterações.

NOME CPF CNH CAT.
PAULO RICARDO HEINEN 057.***.***-06 0456******1 AB

Parágrafo único -  Os servidores  credenciados estarão autorizados a utilizar  os  veículos
oficiais para uso exclusivo quando em serviços da municipalidade.

Artigo 2º - Os servidores credenciados de que trata esta Portaria, estão apenas autorizados a
conduzir os veículos que sejam compatíveis com sua categoria de habilitação.

Artigo 3º - O credenciamento de que trata esta Portaria poderá ser revogado a pedido do
Secretário  Municipal,  Chefe  Imediato  ou  do  Prefeito  Municipal,  por  conveniência  e
oportunidade e,  ainda, nos  casos em que houver  cometimento de infrações de trânsito e
incidentes na condução do veículo, que desabonem a conduta do credenciado.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 06 de agosto de 2024.

                                                                                 JOÃO INACIO LAUFER
                                                                                              PREFEITO
            MARLEI TEREZINHA ANTUNES
             SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
           ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 6 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 530/2024 

DATA: 06 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL
PERMANENTE  DE  PATRIMÔNIO  E
INVENTÁRIO E DÁ PROVIDÊNCIAS.

                                                               O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 92, Item II, letra “c”,
da Lei Orgânica do Município e Instrução Normativa UCI (Unidade de Controle Interno) nº
002/2009 do Município de Quatro Pontes, criada pela Lei Municipal nº 682, de 16 de junho de
2007, baseada no Artigo 31 da Constituição Federal e Memorando nº 13/2024, do Departamento
de Patrimônio e Controle de Frotas

R E S O L V E

Artigo 1º -  Nomeia Comissão Municipal  Permanente de Patrimônio e  Inventário,  constituída
pelos seguintes membros, sob presidência do primeiro: GUSTAVO HEEP, CPF n° 073.***.***-
23,   Secretário  Municipal  de  Cultura  e  Esportes;  Vice  Presidente:  MÁRCIO  LEANDRO
BIRKHEUER, CPF n° 005. ***.***-39, Secretário Municipal  de Saúde;  Secretária:  DENISE
GOZZER,  CPF  n°  041.  ***.***-52,  Assistente  Administrativo;  Vice  Secretária: MATTIELY
SORAIA  LAMB,  CPF  n°  073.  ***.***-67,  Diretora  do  Departamento  Fomento  à  Industria,
Comércio, Serviços e Turismo;  Relator: WILLIAM THOMAS DA SILVA DOS ANJOS, CPF n°
071. ***.***-98, Diretor de Departamento de Serviços Administrativos e Gestão de Pessoas;
Vice Relator: LUCAS LUAN TONELLI,   CPF n° 097. ***.***-43, Técnico Agrícola;   Fiscais:
NOILI MARIA HAMMES, CPF n° 042. ***.***-52,  Diretora de Departamento Patrimônio e
Controle de Frotas; GUSTAVO VINICIUS MULLER, CPF n° 105. ***.***-95, Chefe da Divisão
de Música; Membros Efetivos: MARILZA PETRY, CPF n° 038. ***.***-16, Zeladora; DAIANE
ALINE LAUFE,  CPF n°  056.  ***.***-31,  Agente  Comunitário  Dengue  e  Endemias;  LEILA
CRISTIANE KUHN PHILIPPSEN, CPF n° 051.***.***-46, Zeladora;  para acompanhamento,
conferência,  padronização,  distribuição,  alienação,  avaliação,  depreciação,  baixa,  cessão,
empréstimo, doação, movimentação e controle de todos os bens, móveis e imóveis do município.

Artigo 2º - Fica revogada a Portaria nº 601, de 06 de dezembro de 2021.       

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 06 agosto de 2024.       
                                                                         
                                                                                              JOÃO INACIO LAUFER
                MARLEI TEREZINHA ANTUNES                               PREFEITO
                  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 7 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 531/2024

                  DATA: 06 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  MUNÍCIPES  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item
II, letra “g”, da Lei Orgânica do Município e conforme Memorando nº 12/2024, da Secretaria
Municipal de Cultura e Esportes – Departamento de Cultura

R E S O L V E

Designar os munícipes, abaixo relacionados, para representar o município no Miss
Universe Paraná Edição 2024, nos dias 07 e 08 de agosto de 2024, no Município de Curitiba –
PR, sendo responsabilidade do município as despesas de transporte.

NOME DOCUMENTO
CRISTELA MARTA SIEBERT 005.***.***-03
CRISTINA MARA SIEBERT WINTER 005.***.***-79
JOÃO ELIZEU SIEBERT 155.***.***-50
JÚLIA BEATRIZ SIEBERT 092.***.***-17
LUCAS DE ANDRADE 108.***.***-08
MARIA ANGELINA SIEBERT 019.***.***-24
MAURO INÁCIO SIEBERT 005.***.***-16
NAIR GENOVAY 031.***.***-75
NOELI CRISTINA GENOVAY 064.***.***-74
ROSELI MARIA GENOVAY SIEBERT 037.***.***-93

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 06 de agosto de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                          PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 8 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 532/2024

DATA: 06 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA:  EXONERA  SERVIDOR  PÚBLICO
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II,  letra “a”,  da Lei  Orgânica do Município e  de acordo com o Artigo 30 da Lei

Municipal 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Artigo 1º - Exonerar a pedido, de acordo com o protocolo nº 2275/2024 de

06/08/2024, FABIANO PRADO DOS SANTOS, ocupante do Cargo de Motorista, 40

horas semanais, Grupo Ocupacional Operacional – GOO, do Quadro Permanente, a

partir do dia 06 de agosto de 2024.

Artigo 2º - Fica declarado vago o cargo de Motorista.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 06 de agosto de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                             PREFEITO 
      MARLEI TEREZINHA ANTUNES
        SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
      ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 9 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL RATIFICAÇÃO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2023 – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

A Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 035/2023, de 30 de janeiro
de  2023,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  COMUNICA  aos  participantes  e  demais
interessados  no  objeto  do  Edital  de  CONCORRÊNCIA  nº  001/2023  a  ratificação  da
Habilitação da empresa DUDACOM MARKETING INTEGRADO EIRELI. Quatro Pontes,
Estado do Paraná, em 06 de agosto de 2024.

CLEUSA ANA MATIAS
Presidente

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR15/2024
Processo Administrativo: Nº 021/2024

Objeto: Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  fornecimento  de  equipamentos  a  serem
utilizados na Escola e CMEIs da rede Municipal de ensino do Município de Quatro Pontes,
conforme especificações e demais elementos descritivos contidos neste Edital e no Termo de
Referência - Anexo I – itens desertos no Pregão nº 074/2023. Empresas vencedoras valor
total:  R$  49.543,00 (quarenta  e  nove  mil  e  quinhentos  e  quarenta  e  três  reais): MA
COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA (37673034000157) com o lote: 1 no valor total
de R$ 49.543,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e quarenta e três reais). Restou deserto o
lote 02. Quatro Pontes - PR, 06 de agosto de 2024

CLEUSA ANA MATIAS
Pregoeira

EXTRATO DO NONO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2023
OBJETO: De acordo com a solicitação da empresa, comprovado com notas fiscais, fica
reajustado o valor unitário de R$ 3.757,91 (três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e
noventa e um centavos), por tonelada do produto objeto do contrato, resultando em novo
valor unitário R$ 3.949,62(três mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois
centavos), resultando em novo valor total de  R$ 987.405,00 (novecentos e oitenta e sete
mil, quatrocentos e cinco reais), para fornecimento de 250 (duzentas e cinquenta) toneladas
de Emulsão Asfáltica RR-2C, para uso em estradas rurais, do Município de Quatro Pontes,
Paraná. FUNDAMENTO LEGAL: Art.  65,  Inciso II,  alínea “d”,  da Lei nº 8.666/93; e
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023, PREGÃO Nº 037/2023 – ELETRÔNICO.
CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE  ASFALTO  LTDA. VALOR: R$  987.405,00  (novecentos  e  oitenta  e  sete  mil,
quatrocentos e cinco reais). VIGÊNCIA DA ATA: 39 (trinta e nove dias) dias, com início
em 05 de agosto de 2024 e término em 13 de setembro de 2024. Quatro Pontes, Estado do
Paraná, 06 de agosto de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 10 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações

Processos Administrativos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 11 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES
ESTADO DO PARANÁ

Atendendo ao Artigo 3º da Lei nº 1597/2015-CM e o Artigo 13 de Decreto nº 060/2019.

 DIÁRIA CONCEDIDA EM: 

JULHO 2024

Número: 110 Beneficiário: TIAGO FERNANDES DOMINGUES

Cargo ou Função: Assistente Administrativo

Destino: Douradina 3 PR Período da viagem: 02/07/2024 à 05/07/2024 Valor R$: 1.949,73

Finalidade (motivo da viagem): Participação de servidor que atua junto ao posto do Instituto de Identificação do
Paraná 3 IIPR, para execução de atividades de apoio ao Instituto, quanto a confecção de carteira de identidade no
evento <Paraná em Ação= na cidade de Douradina 3 PR.

Número: 112 Beneficiário: JOSÉ CARLOS SIMON

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 03/07/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava 3 PR, para levar o paciente Fabio Gunkel, para con-
sulta no Hospital Regional do Centro-Oeste.

Número: 113 Beneficiário: TIAGO FERNANDO HANSEL

Cargo ou Função: Prefeito em Exercício

Destino: Foz do Iguaçu 3 PR Período da viagem: 10/07/2024 à 11/07/2024 Valor R$: 1.299,83

Finalidade (motivo da viagem):  Deslocamento à Foz do Iguaçu 3 PR, onde participou de reunião no Parque Tec-
nológico Itaipu - PTI com Wilson João Zonin.

Número: 114 Beneficiário: MANFREDO KUNS

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Campo Mourão 3 PR Período da viagem: 12/07/2024 à 15/07/2024 Valor R$: 1.949,73

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Campo Mourão 3 PR, para conduzir atletas de voleibol masculi-
no 3 Sub 14, durante os Jogos Escolares 3 Fase Final.

Número: 115 Beneficiário: JULIANO WEST WALKER

Cargo ou Função: Chefe da Divisão de Esportes Comunitários

Destino: Campo Mourão 3 PR Período da viagem: 12/07/2024 à 15/07/2024 Valor R$: 974,88

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Campo Mourão 3 PR, para acompanhar atletas de voleibol mas-
culino 3 Sub 14, durante os Jogos Escolares 3 Fase Final.

Número: 116 Beneficiário: MÁRCIO BENITES DO NASCIMENTO

Cargo ou Função: Chefe de Divisão de Política Desportiva para Idosos

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 12 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Relatório

Diárias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Destino: Campo Mourão 3 PR Período da viagem: 12/07/2024 à 13/07/2024 Valor R$: 649,91

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Campo Mourão 3 PR, para acompanhar atletas de judô e atletis-
mo masculino 3 Sub 14, durante os Jogos Escolares 3 Fase Final.

Número: 117 Beneficiário: VIVIANE PLETSCH

Cargo ou Função: Chefe Da Divisão De Serviços De Gabinete

Destino: Foz do Iguaçu 3 PR Período da viagem: 16/07/2024 à 19/07/2024 Valor R$: 2.729,64

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Foz do Iguaçu 3 PR, onde participou do Curso <Limites na Ges-
tão de Pessoal e de Contratações no Setor Público em Final de Mandato=. Obs: viagem realizada com o Prefeito 

em Exercício.

Número: 118 Beneficiário: TIAGO FERNANDO HANSEL

Cargo ou Função: Prefeito em Exercício

Destino: Foz do Iguaçu 3 PR Período da viagem: 16/07/2024 à 19/07/2024 Valor R$: 3.899,49

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Foz do Iguaçu 3 PR, onde participou do Curso <Limites na Ges-
tão de Pessoal e de Contratações no Setor Público em Final de Mandato=. 

Número: 119 Beneficiário: ALEXANDRE VOGT

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Pato Branco 3 PR Período da viagem: 16/07/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Pato Branco 3 PR, para conduzir o paciente João Pedro Borges 
Correa, acompanhado da mãe Roseli Correa de Souza, para consulta no Hospital Policlínica.

Número: 120 Beneficiário: WANDRICK SANSIGOLO DA ROSA

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 16/07/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Guarapuava 3 PR, para conduzir a paciente Mericia Lucia Han-
sel para consulta no Hospital Regional do Centro 3 Oeste.

Número: 121 Beneficiário: MANFREDO KUNS

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Campo Mourão 3 PR Período da viagem: 12/07/2024 à 18/07/2024 Valor R$: 1.949,73

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Campo Mourão 3 PR, para conduzir atletas de voleibol masculi-
no 3 Sub 14, durante os Jogos Escolares 3 Fase Final. Obs: complementar da diária nº 114/2024, pois necessitou

ficar 3 dias a mais que o previsto, devido a classificação dos atletas para a próxima fase.

Número: 122 Beneficiário: JULIANO WEST WALKER

Cargo ou Função: Chefe da Divisão de Esportes Comunitários

Destino: Campo Mourão 3 PR Período da viagem: 12/07/2024 à 18/07/2024 Valor R$: 974,88

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Campo Mourão 3 PR, para acompanhar atletas de voleibol mas-
culino 3 Sub 14, durante os Jogos Escolares 3 Fase Final. Obs: complementar da diária nº 115/2024, pois neces-

sitou ficar 3 dias a mais que o previsto, devido a classificação dos atletas para a próxima fase.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 13 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Número: 123 Beneficiário: MIGUELA ANDRESSA HANKE OHSE

Cargo ou Função: Psicóloga

Destino: Maringá 3 PR Período da viagem: 22/07/2024 à 25/07/2024 Valor R$: 1.949,73

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Maringá 3 PR, onde participou da Capacitação: Medidas Socioe-

ducativas e Projeto Político 3 Pedagógico.

Número: 124 Beneficiário: PATRICIA RAFAELA NAUE

Cargo ou Função: Assistente Social

Destino: Maringá 3 PR Período da viagem: 22/07/2024 à 25/07/2024 Valor R$: 1.949,73

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Maringá 3 PR, onde participou da Capacitação: Medidas Socioe-

ducativas e Projeto Político 3 Pedagógico.

Número: 125 Beneficiário: ALEXANDRE VOGT

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 19/07/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava 3 PR, para conduzir a paciente Girlene Rodrigues 
Barros, para consulta no Hospital Regional do Centro 3 Oeste.

Número: 126 Beneficiário: RICARDO FERNANDES DA SILVA

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 23/07/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava 3 PR, para levar a paciente Ilse Seolina Feyh, para 
consulta no Hospital Regional do Centro 3 Oeste.

Número: 127 Beneficiário: JANDREI JOSE FUCKS

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 26/07/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava 3 PR, para conduzir o paciente Renato Jose Vogt 
para consulta no Hospital Regional do Centro 3 Oeste.

Número: 128 Beneficiário: JOSÉ CARLOS SIMON

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 30/07/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava 3 PR, para levar o paciente Henrique Luiz Schnei-
der Schott, para internamento no Hospital Regional do Centro-Oeste.

Número: 129 Beneficiário: MARCELO JUWER

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 31/07/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Guarapuava 3 PR, para levar o paciente Antônio da Luz Alves 
para consulta no Hospital Regional do Centro-Oeste.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 14 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Número: 130 Beneficiário: JANDREI JOSE FUCKS

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 31/07/2024 à 01/08/2024 Valor R$: 974,87

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, para conduzir a paciente Nelsi Justen para consul-
ta no Instituto de Neurologia e Cardiologia de Curitiba e Roque Carlos Mueller para consulta no Hospital Roccio 
em Campo Largo 3 Paraná.

Quatro Pontes, 06 de agosto de 2024.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 15 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PROCESSO DE COMPRA Nº 007/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024
OBJETO:  Contratação de empresa especializada no ramo de capacitação e treinamento, visando a
aquisição de 04 inscrições para o Curso:  Relacionamento institucional da Câmara Municipal X
Justiça Eleitoral em ano eleitoral, prerrogativas e cuidados na publicidade oficial e a comunicação
em ano eleitoral aplicável aos municípios, e orientações sobre a Lei 14.133/21, a ser realizado nos
dias 14 à 16 de Agosto de 2024, na cidade de Curitiba/PR, visando a capacitação de vereadores da
Câmara Municipal de Quatro Pontes.
EMPRESA: NS TREINAMENTOS EM GESTÃO PÚBLICA LTDA 
CNPJ nº. 12.137.995/0001-16
Valor Total: R$ 6.800,00 (Seis Mil e Oitocentos Reais). 
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação - Art. 74, III,  “f”, da Lei Federal nº 14.133/21 e
Resolução nº 005/2023.
Determinando  ainda,  que  seja  feita  a  contratação  conforme previsto  em lei,  bem como  sejam
definidas as condições de execução dos serviços e a publicação na forma da lei.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Quatro Pontes, PR, 06 de Agosto de 2024.
PEDRINHO ALOISIO TONELLI - Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 16 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Legislativo
Licitações

Inexigibilidade

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-08-06T17:30:06-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




